
Facultad de Filo50fIa
y Humanidades IUNC

Universidad
Nacional
de Córdoba

••ffyh
..................................................................................................................................................................

EXP-U NC: 0007144/2019
VISTO:

La nota presentada por la Directora de la Carrera de Antropología de la
Facultad de Filosofía y Humanidades, en la que solicita la renovación de las
designaciones de su personal docente interino para el año 2019; y

CONSIOERANDO:
Que por secretaría Académica y Área Profesorado y Concursos se han

controlado los cargos, partidas y dedicaciones según la planta docente actualizada;
Que se ha tenido en cuenta la reglamentación vigente;
Lo dispuesto ea el arto 59° de los Estatutos de la Universidad Nacional de

Córdoba, en su Título V-Régimen de la Docencia;
Los arts. 8° y 12° de la Ordenanza 1/08 de este Consejo Directivo;
Que el H. Consejo Directivo en sesión de fecha 25 de Marzo de 2019, aprobó,

por unanimidad, el despacho conjunto de las Comisiones de Vigilancia y Reglamento y
Enseñanza;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES

RESUELVE

ARTICULO 1°._ DESIGNAR, en calidad de interino, al siguiente personal docente de la
Carrera de ANTROPOLOGíA de la Facultad de Filosofía y Humanidades, desde el 01
de abril de 2019 y hasta el 31 de marzo de 2020, tal como se especifica en cada
caso:

Área Arqueología

PROBLEMÁTICAS DE LA ARQUEOLOGíA
AMUEDO, Claudia- Leg. 52351- Profesora Asistente de dedicación simple.
ROBLEDO, Andrés- Leg. 50290- Profesor Asistente de dedicación simple.

ARQUEOLOGíA DE LA COMPLEJIDAD SOCIAL
SILVA FERREIRA DA COSTA, Thiago- Leg. 49781- Profesor Asistente de dedicación
simple.

ARQUEOLOGíA Y NATURALEZA
LlNDSKOUG, Henrik- Leg. 48877- Profesor Asistente de dedicación simple.

ARQUEOLOGíA ARGENTINA 11
PAUTASSI, Eduardo- Leg. 47553- Profesor Asistente de dedicación simple.

ESTUDIOS DE CULTURA MATERIAL
MARSCHOFF, María- Leg. 51524- Profesora Asistente de dedicación simple.

ARQUEOLOGíA PÚBLICA
GALlMBERTI, Soledad- Leg. 48297 - Profesora Asistente dedicación semi-exclusiva.



Facultad de Filosoffa
y Humanidades IUNC

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

.............. , '..~ : .

// EXP-U NC: 0007144/2019

Área Antropología Social

PROBLEMÁTICAS DE LA ANTROPOLOGíA SOCIAL
FREYR~, María Laura -Leg. 46994- Profesora Asistente de dedicación simple.

HISTORIA SOCIAL ARGENTINA
ARRIAGA, Ana Elisa -Leg. 43858- Profesora Asistente de dedicación simple.
(Afectando partida vacante por renuncia, ex Espósito, en Problemáticas Interétnicas)
Hasta el 31 de Julio de 2019.

ANTROPOLOGíA EN CONTEXTOS URBANOS
ABATE DAGA, Miriam -Leg. 29236-Profesora Adjunta de dedicación simple, a cargo
del dictado.
IBÁÑEZ, Ileana -Leg. 49221- Profesora Asistente de dedicación simple.

ANTROPOLOGíA DE LA POLíTICA
LACOMBE, Eliana-Leg. 49360- Profesora Asistente de dedicación simple.

Área Antropología Biológica

PROBLEMÁTICAS DE LA BIOANTROPOLOGíA
PAURO, Maia -Leg. 47538-Profesora Asistente de dedicación simple.
GONZÁLEZ, Claudina -Leg. 42420- Profesora Asistente dedicación simple.

Área Teórico-metodológica

TEORíA SOCIAL
PERNASETTI, Cecilia -Leg. 45319- Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva.
ROVELLI, José Gabriel-Leg. 52280- Profesor Asistente de dedicación simple.

TEORíA ANTROPOLÓGICA I
OLlVEIRA RUFINO, Renata -Leg. 46843- Profesora Asistente de dedicación semi-
exclusiva.
PREVITALI, María Elena -Leg. 41175- Profesora Asistente de dedicación simple.
DIAZ, María Cecilia -Leg. 48131- Profesora Asistente de dedicación simple.

TEORíA ANTROPOLÓGICA 11
MONTANI, Rodrigo- Leg. 52023-Profesor asistente de dedicación simple.

METODOLOGíA DE LA INVESTIGACiÓN EN ANTROPOLOGíA
ESPINOSA, Mariana -Leg. 49385- Profesora Asistente de dedicación simple.
LACOMBE, Eliana -Leg. 49360- Profesora Asistente de dedicación simple.
CAMINOA, José María -Leg. 51304- Profesor Asistente de dedicación semi-exclusiva.

pr~~HAU6PE
~.~~L~~~,,~

t:I.N.C.

TEORíA ANTROPOLÓGICA 111
TAMAGNINI, Lucía -Leg. 45792- Profesora Asistente de dedicación simple.



Facultad de Filosoffa
y Humanidades IUNC

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

, , ..............~ , .

III EXP-UNC: 0007144/2019

TALLER DE PRODUCCiÓN DE TRABAJOS FINALES
LlBERATORI, Marina-Leg. 44983- Profesora Asistente de dedicación simple.

COORDINADORA TÉCNICA DE PRÁCTICAS PROFESIONALES SUPERVISADAS
CASIMIRO, Nancy Magdalena -Leg. 51298- con un monto equivalente a un cargo de
Profesora Asistente de-dedicación semi-exclusiva. (con partida vacante Prof. Vanesa
López).

SECRETARIOS TÉCN-ICOS
PUSSETTO, Mariano- Leg. 51027- con un monto equivalente a un cargo de Profesor
Asistente de dedicación semi-exclusiva. (Cód. 114)
RIOS, Lucía - Leg. 52790- con un monto equivalente a un cargo de Profesora
Asistente de dedicación simple (Cód. 115).

ARTICULO 2°._ DISPONER que los siguientes docentes cumplan funciones en las
cátedras que se indican, como complementación de funciones y/o carga anexa al
cargo que en cada caso se menciona, desde el 01 de abril de 2019 y hasta el 31 de
marzo de 2020:

Área Arqueología

PROBLEMÁTICAS DE LA ARQUEOLOGíA
MARCONETTO, María Bernarda- Leg. 38172- cumplir funciones docentes como
complementación de funciones a su cargo de Profesora Adjunta de dedicación simple,
por concurso, en la asignatura Arqueología y Naturaleza.

ARQUEOLOGíA Y NATURALEZA
PAZZARELLI, Francisco- Leg. 41329- cumplir funciones docentes como
complementación de funciones a su cargo de Profesor Asistente de dedicación simple
en la asignatura Problemáticas de la Arqueología.
AMUEDO, Claudia- Leg. 52351- cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Profesora Asistente de dedicación simple en la asignatura
Problemáticas de la Arqueología.

ARQUEOLOGíA ARGENTINA 11
SRUR, Gabriela- Leg. 47736- cumplir funciones docentes como complementación de
funciones a su cargo de Profesora Asistente de dedicación simple, por concurso, en la
asignatura Arqueología Argentina 1.

ESTUDIOS DE CULTURA MATERIAL
LlNDSKOUG, Henrik- Leg. 48877- cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Profesor Asistente de dedicaciórt simple en la asignatura
Arqueología y Naturaleza.



Facultad de Filosofla
y Humanidades IUNC

Universidad
Nacional
de Córdoba

••ffyh
'-. ................ - ' .

IIII EXP-U NC: 0007144/2019

ARQUEOLOGíA DE CAZADORES RECOLECTORES
PAUTASSI, Eduardo- Leg. 47553- cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Profesor Asistente de dedicación simple en la asignatura
Arqueología Argentina 11.
SILVA FERREIRA DA COSTA, Thiago- Leg. 49781- cumplir funciones docentes como
complementación de funeionesa su cargo de Profesor Asistente de dedicación simple
en la asignatura Arqueología de la Complejidad Social.
ROBLEDO, Andrés- Leg. 50290- cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Profesor Asistente de dedicación simple Problemáticas de
la Arqueología.

ARQUEOLOGIA PÚBLICA
IZETA, Andrés -Leg. 45917- cumplir funciones docentes como complementación de
funciones a su cargo de Profesor Adjunto de dedicación simple, por concurso, en la
asignatura Arqueología Argentina 1.

Área Antropología Social

PROBLEMÁTICAS DE LA ANTROPOLOGíA SOCIAL
IBÁÑEZ, lIeana -Leg. 49221- cumplir funciones docentes como complementación de
funciones a su cargo de Profesora Asistente dedicación simple en la asignatura
Antropología en Contextos Urbanos. .
ROVELLI, José Gabriel -Leg. 52280- cumplir funciones docentes como
complementación de funciones a su cargo de Profesor Asistente dedicación simple en
la asignatura Teoría Social.

ETNOGRAFíA DE GRUPOS INDíGENAS
FREYRE, María Laura -Leg. 46994- cumplir funciones docentes como
complementación de funciones a su cargo de Profesora Asistente de dedicación semi-
exclusiva, por concurso, en la asignatura Etnografía en Contextos Rurales.

ETNOGRAFíA EN CONTEXTOS RURALES
PERNASETTI, Cecilia -Leg. 45319- cumplir funciones docentes como
complementación de funciones a su cargo de Profesora Asistente dedicación semi-
exclusiva en la asignatura Teoría Social.
ALVAREZ ÁVILA, Carolina -Leg. 41861- cumplir funciones docentes como
complementación de funciones a su cargo de Profesora Asistente de dedicación semi-
exclusiva, por concurso, en la asignatura Etnografía de Grupos indígenas.

HISTORIA SOCIAL ARGENTINA
DIAZ, María Cecilia -Leg. 48131- cumplir funciones docentescorno complementación
de funciones a su cargo de Profesora Asistente dedicación 'simple en la asignatura
Teoría Antropológica 1.



Facultad de Filosoffa
y Humanidades IUNC

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

.............•............... ! .

IIIII EXP-UNC: 0007144/2019

ANTROPOLOGíA EN CONTEXTOS URBANOS
FREYRE, María Laura -Leg. 46994- cumplir funciones docentes como
complementación de funciones a su cargo de Profesora Asistente dedicación simple
en la asignatura Problemáticas de la Antropología Social.
BARRI, Juan Manuel -Leg., 45190- cumplir funciones docentes como
complementación de ñmctones a su cargo de Profesor Adjunto de dedicación semi-
exclusiva, por concurso, en la asignatura Etnografía en Contextos Rurales.

PROBLEMÁTICAS INTERÉTNICAS
MONTANI, Rodrigo -Leg. 52023- cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Profesor Asistente de dedicación simple en la asignatura
Teoría Antropológica 11.
OLlVEIRA RUFFINO, Renata -Leq, 46843- cumplir funciones docentes como
complementación de funciones a su cargo de Profesora Asistente de dedicación
simple en la asignatura Teoría Antropológica 1.

ANTROPOLOGíA DE LA POlÍTICA
PAIARO, Melisa -Leg.41208- cumplir funciones docentes como complementación de
funciones a su cargo de Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva, por

.concurso, en la asignatura Antropología Forense.

Área Antropología Biológica

EVOLUCiÓN HUMANA
GONZÁLEZ, Claudina -Leg. 42420- cumplir funciones docentes como
complementación de funciones a su cargo de Profesora Asistente de dedicación
simple en la asignatura Antropología Forense.

DINÁMICA DE POBLACIONES HUMANAS
GARCíA, Angelina -Leg. 47570 - cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Profesora Asistente de dedicación simple, por concurso, en
la asignatura Problemáticas de la Bioantropología.
TAVELLA, María Pía -Leg. 50799- cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Profesora Asistente de dedicación simple, por concurso, en
la asignatura Evolución Humana.
PAURO, Maia -Leg. 47538- cumplir funciones docentes como complementación de
funciones a su cargo de Profesora Asistente de dedicación simple en la asignatura
Problemáticas de la Bioantropología.

ANTROPOLOGíA FORENSE
TAVARONE, Aldana -Leg 51384- cumplir funciones docentes.corno complementación
de funciones a su cargo de Profesor Asistente de dedicación simple, por concurso, en
la asignatura Evolución Humana.



Facultad de Filosofla
y Humanidades IUNC

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

••••••.•••••.••... ',', ••••. l ••'j ......•.•...•.•...•.•.•...••....•. ",., ...•.•..•• , , ,., ,•.•••" .••........• ,....••••....•••. ,..•...•••

111/// EXP-UNC: 0007144/2019

Área Teórico-metodológica

TEORíA ANTROPOLÓGICA I
MONTANI, Rodrigo- Leg. 52023- cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Profesor Asistente de dedicación simple en la asignatura
Teoría Antropológica 11.... .

TEORíA ANTROPOLÓGICA 11
ESPINOSA, Mariana -Leq. 49385- cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Profesora Asistente de dedicación simple en la asignatura
Metodología de la Investigación en Antropología.
GRISENDI, Ezequiel-Leg. 44812- cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Profesor Adjunto de dedicación simple, por concurso, en la
asignatura Teoría Antropológica l.
LACOMBE, Eliana -Leg. 49360- cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Profesora Asistente de dedicación simple en la asignatura
Metodología de Investigación en Antropología.

TEORíA ANTROPOLÓGICA 111
LlBERATORI, Marina -Leg. 44983- cumplir funciones docentes como carga anexa a
su cargo de Profesora Asistente de dedicación simple en la asignatura Taller de
Producción de Trabajos Finales,

METODOLOGíA DE LA INVESTIGACiÓN EN ANTROPOLOGíA
SARIO, Gisela -Leg. 47536- cumplir funciones docentes como complementación de
funciones a su cargo de Profesora Adjunta de dedicación simple, por concurso, en la
asignatura Problemáticas de la Antropología Social.

TALLER DE PRODUCCiÓN DE TRABAJOS FINALES
SALEGA, Soledad -Leg, 46954- cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Profesora Asistente de dedicación simple, por concurso, en
la asignatura Arqueología de la Complejidad Social.
GALlMBERTI, Soledad - Leg. 48297- cumplir funciones docentes como
complementación de funciones a su cargo de Profesora Asistente de dedicación semi-
exclusiva en la asignatura Arqueología Pública.
MARSCHOFF, María- Leg. 51524 -cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Profesora Asistente de dedicación simple en la asignatura
Estudios de Cultura Material.

••••.._L.c.1'.NORO INCHAUSPE
~. !NACIÓN (',ENERAL

FACU.:rAOilE~IA y tUJANIDADES
U.N.C.



Facultad de Filosoffa
y Humanidades IUNC

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

.••••••..••.• ~•••..•••..•• f ••~;..•••••.•••••••.••••..••••.•••.•••....•.....•.••.•..•..•••....•.•••..•••••.•• ~•••....•••••...••••••.••.••••.....••••••••••••

1//1111 EXP-U NC: 0007144/2019

TALLER DE TRABAJO DE CAMPO
PAUTASSI, Eduardo- Leg. 47553- cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Profesor Asistente de dedicación simple en la asignatura
Arqueología Argentina 1.
CAMINOA, José María -Leg. 51304- cumplir funciones docentes como
complementación de fuacíones a su cargo de Profesor Asistente de dedicación semi-
exclusiva en la asignatura Metodología de la Investigación en Antropología.
TAMAGNINI, Lucía -Leg. 45792- cumplir funciones docentes como complernentación
de funciones a su cargo de Profesor Asistente de dedicación simple en la asignatura
Teoría Antropológica 111.
PREVITALI, María Elena -Leg. 41175 -cumplir funciones docentes como
complementación de funciones a su cargo de Profesora Asistente de dedicación
simple en la asignatura Teoría Antropológica 1.
BLAZQUEZ, Gustavo -Leg. 30421- cumplir funciones docentes como
complementación de funciones a su cargo de Profesor Adjunto de dedicación simple,
por concurso, en la asignatura Teoría Antropológica 111.

ARTICULO 3°._ SOLICITAR a los docentes cuyas licencias sin goce de sueldo se
originen por cargo de mayor jerarquía en otras dependencias o en becas, que
presenten constancia de tales desempeños antes del 31 de marzo de 2019, para
garantizar la designación de sus reemplazantes.

ARTICULO 4°._ ENMARCAR las próximas designaciones interinas (período 2019-2020
y subsiguientes) en lo estipulado en el Art. 12° de la Ordenanza 1/2008 de este
Consejo.

ARTíCULO 5°._ Las presentes designaciones interinas caducarán automáticamente si
los cargos fuesen provistos por concurso o se diera alguno de los casos previstos en
el Art. 8° de la Ordenanza del H. Consejo Directivo W 1/2008.

ARTíCULO 6°._ Protocolícese, inclúyase en el Digesto de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CORDOBAA VEINTICINCO DIAS DEL MES DE MARZO E DOS MIL DIECIOCHO.

RESOLUCION
CP

/

. - t RO INCHAlJBPE
~. e IÓN c;a.¡ER·~L

fAC:tI.JN)Ú~ V~ADE5
I:I.N.C.

Dr. JUA PA O ABRATTE
OEC o'

FAC~LTAD DE FILOSOF y HUMANIDADES
U.N.C.


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1


	Page 3
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 4
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 5
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 6
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 7
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



